R E Q U E R I M E N T O Nº. 146
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei nº 5.961/2017, instituiu a "Semana Municipal de Esclarecimento e Conscientização sobre a doença de Parkinson e de apoio àqueles que manifestam essa doença";

Considerando a importância da referida semana para esclarecer a população quanto à importância da identificação prematura dos sintomas e sinais da Doença de Parkinson;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO, solicitando convidar membro da comissão organizadora da Semana Municipal de Esclarecimento e Conscientização sobre a Doença de Parkinson para comparecer na Sessão Ordinária do dia 2 de abril de 2018, para falar a respeito da programação da referida semana que ocorrerá no período de 4 a 11 de abril.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/aco